
 

 

 

 

 

令和2年1月9日 

 

 

 

青森市政記者会 様 

 

 

青 森 市 企 画 部 

企 画 調 整 課 長 

 

 

青森公立大学国際芸術センター青森（ACAC）冬の芸術講座2020の開催について 

 

このことについて、青森公立大学国際芸術センター青森（ＡＣＡＣ）から別添資料のと

おり情報提供がありましたので、お知らせします。 

なお、詳細につきましては、別添資料の青森公立大学国際芸術センター青森（ＡＣＡＣ）

の担当者へご連絡くださるようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当：青森市企画部企画調整課  

主査 木村  主幹 棟方 

TEL 017-734-2247  FAX 017-734-5129 

【変更】 

 令和2年1月9日付けで、お知らせしました下記の件について、青森公立大学国際芸

術センター青森(ＡＣＡＣ)から、今後開催予定の講座について、新型コロナウイルスの

感染拡大防止の観点から開催を中止するとの連絡がありましたのでお知らせします。 

なお、詳細につきましては、別添資料の青森公立大学国際芸術センター青森(ＡＣＡＣ)

の担当者へご連絡くださるようお願いします。 

 

令和2年2月28日 青森市企画部企画調整課長 



                                  令和２年２月２８日 

 

 青森市政記者会 様 

 

青 森 公 立 大 学   

学 長  香 取  薫 

                                    （公 印 省 略） 

 

ＡＣＡＣ冬の芸術講座 2020「凍てつく窓をあける術」開催中止のお知らせ 

 

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本学の運営につきまして、格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 2 年 1 月 9 日付で御案内していたＡＣＡＣ冬の芸術講座 2020「凍てつく窓をあける

術」（令和 2 年 1～3 月開催）のうち、3 月 7 日、8 日、15 日に開催予定の下記の芸術講座につき

ましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から中止することといたしました。 

なお、国際芸術センター青森の講座等については、今後の状況を鑑みつつ検討して参りたいと

考えておりますので、今後とも取材について特段の御配慮をお願い申し上げます。 

 

記 

 

≪中止とする冬の芸術講座≫ 

 

➀版画ワークショップ「自分の顔 de 雪だるまを作ろう」 

日 時：2020 年 3 月 7 日（土）、8 日（日） 10：00～16：00（両日） 

場 所：国際芸術センター青森創作棟ワークショップスタジオ 

講 師：小野耕石（版画家） 

 

  ②映画「ナイトクルージング」上映＋田中みゆきトーク 

    日 時：2020 年 3 月 15 日（日） 13：00～17：00 

    場 所：国際芸術センター青森展示棟ギャラリーＡ 

    ゲスト：田中みゆき（映画「ナイトクルージング」プロデューサー） 

 

 

【お問合わせ先】 

 青森公立大学 国際芸術センター青森 

担当：鹿内、慶野 

  TEL：017-764-5200 

  FAX：017-764-5201 


